АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               28.02.2023                           №       32

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка по оказанию дополнительной меры социальной
поддержки для членов семей участников специальной военной операции,

связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области  от

13.02.2023  №  66-П  «Об  утверждении  методики  распределения  и  правил

предоставления  иных  межбюджетных  трансферов  из  областного  бюджета

местным  бюджетам  на  возмещение  расходов  по  оказанию  дополнительной

меры социальной поддержки для членов семей участников специальной воен-

ной операции, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива,  на

2023 год»,  Уставом муниципального образования Кирово-Чепецкий муници-

пальный район Кировской области, администрация Кирово-Чепецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок по оказанию  дополнительной меры социальной

поддержки  для  членов  семей  участников  специальной  военной  операции,

связанных  с  обеспечением  и  доставкой  твердого  топлива,  на  2023  год

согласно приложению.

2. Контроль  за  выполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации Кирово-Чепецкого района Иванова П.В.

3. Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте  Кирово-

Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого
района Кировской области     С.В. Елькин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от 28.02.2023 № 32
(в ред. от 24.04.2023 № 61)

Порядок по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для
членов семей участников специальной военной операции, связанных с

обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год

           1. Общие положения

1.1.  Настоящий  Порядок по оказанию дополнительной меры социальной

поддержки  для  членов  семей  военнослужащих,  связанных  с  обеспечением  и

доставкой  твердого  топлива,  на  2023  год (далее  —  Порядок)  устанавливает

дополнительную  меру  социальной  поддержки  для  членов  семей  лиц,

призванных  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  от

21.09.2022  №  647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской

Федерации»  на  военную  службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы

Российской  Федерации,  лиц,  принимающих  (принимавших)  участие  в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Херсонской  и  Запорожской

областей  и  заключивших  контракт  о  прохождении  военной  службы  в

Вооруженных  Силах  Российской  Федерации  или  контракт  о  добровольном

содействии  в  выполнении  задач,  возложенных  на  Вооруженные  Силы

Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной

службе  (службе)  в  войсках  национальной  гвардии  Российской  Федерации,

органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  Херсонской  и

Запорожской  областей  (далее  –  участники  специальной  военной  операции),

связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в

виде  поленьев)  указанным  лицам  однократно   в  2023  году  (далее  –

дополнительная  мера  социальной  поддержки),  для  целей  отопления  жилого

помещения,  расположенного  на территории  муниципального  образования

Кирово-Чепецкий  муниципальный  район  Кировской  области  (далее  -

территория Кирово-Чепецкого района), в размере 10 (десяти) кубических метров

на одно жилое помещение с печным отоплением.

1.2.  Дополнительная  мера  социальной  поддержки  предоставляется  в

заявительном  порядке  посредством  личного  обращения  в  администрацию

Кирово-Чепецкого  района  с  предоставлением  подтверждающих  документов

однократно в 2023 году.

1.3. Получателями  дополнительной меры социальной поддержки (далее -

Заявители) являются:

1.3.1.  супруга  (супруг)  и  (или)  его  несовершеннолетние  дети,

зарегистрированные по месту жительства или пребывания военнослужащего;

1.3.2. родитель (родители) военнослужащего.

2. Перечень  прилагаемых к заявлению документов, подтверждающих
законность  получения  Заявителем  дополнительной  меры  социальной
поддержки

2.1. Заявитель предоставляет следующие документы:

2.1.1. заявление согласно Приложения № 1 к Порядку;

2.1.2. оригинал и копию паспорта гражданина — члена семьи (Заявителя);

2.1.3. оригинал и копию документа, подтверждающего (подтверждающие)

участие в специальной военной операции военнослужащего (справка, выданная

военным  комиссариатом,  военной  частью,  иным  органом,  подтверждающая

мобилизацию  или  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях

Украины,  Донецкой Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,

Херсонской и Запорожской областей);

2.1.4.  оригинал  и  копию  документа  регистрационного  учета  по  месту

жительства или по месту пребывания,  подтверждающего факт проживания на

территории Кирово-Чепецкого района;

2.1.5. оригинал и копию документа, подтверждающего родство (свойство)

члена  семьи  и  военнослужащего  (свидетельство  о  рождении  (усыновлении),

свидетельства о браке, иного документа, подтверждающего родство (свойство);

2.1.6.  оригинал и копию технического паспорта  (технического  плана на

домовладение (при наличии);

2.1.7.  согласие  Заявителя  на  обработку  персональных  данных  согласно

Приложения № 2 к Порядку;

2.1.8.  оригинал  и  копию  документа,  подтверждающего  наличие

исключительно печного отопления, в том числе автономной системы отопления,

работающей на дровах.

3. Принятие решения  о предоставлении (об отказе в предоставлении)
дополнительной меры социальной поддержки

3.3.1.  Решение  о  предоставлении  (об  отказе  в  предоставлении)

дополнительной  меры  социальной  поддержки  принимает  Комиссия  по

обеспечению твердым топливом членов семей участников специальной военной

операции (далее — Комиссия) в соответствии с утвержденным Положением о

Комиссии;

3.2.  Основанием  для  отказа  в  предоставлении  дополнительной  меры

социальной поддержки является:

3.2.1.  несоответствие  Заявителя  категории  лиц,  указанных  в  пункте  1.3

раздела 1 Порядка;

3.2.2. предоставление неполного пакета документов, указанных   разделе 2

Порядка.

В случае предоставления неполного пакета документов Заявитель имеет

право повторного обращения с заявлением.

___________

           Приложение № 1 к Порядку

Главе Кирово-Чепецкого района
Елькину С.В.
от____________________________________
______________________________________

(Ф.И.О. полностью)

адрес заявителя: _______________________
____________________________________________

место регистрации физического лица)

дополнительные контактные данные:
____________________________________________

(телефон, адрес электронной почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

по обеспечению твердым топливом (дровами) на 2023 год

 Являюсь:

-  супругой  (супругом)  и  (или)  его  несовершеннолетними  детьми,
зарегистрированными по месту жительства или пребывания военнослужащего;

- родителем (родителями) военнослужащего.
(нужное подчеркнуть либо выделить знаком)

Прошу  организовать обеспечение  меня  твердым  топливом  (дровами)  в
количестве  __________________  (не  более  10  куб.  м.)  на  2023  год,  для
отопления  жилого  дома,  расположенного  по  адресу:
__________________________________
________________________________________________  ,  в  котором  я
проживаю.
(полный адрес, где проживают члены семьи участников специальной военной операции)

Настоящим  заявлением  подтверждаю,  что  проживаю  в  жилом  доме,
имеющем  исключительно печное отопление, в том числе автономную систему
отопления,  работающую  на  дровах по  адресу:
______________________________
____________________________________________________________________
и несу полную ответственность за предоставление недостоверных сведений о
себе, членах моей семьи и имуществе.

О принятом решении сообщить мне лично: почтой, электронной почтой
или по телефону (нужное подчеркнуть).

Приложения:
1) Копия паспорта гражданина — члена семьи (Заявителя).

2)  Копия  документа,  подтверждающего  (подтверждающие)  участие  в

специальной военной операции военнослужащего (справка, выданная военным

комиссариатом, военной частью, иным органом, подтверждающая мобилизацию

или  участие  в  специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской

и Запорожской областей).

3) Копия документа регистрационного учета по месту жительства или по

месту пребывания, подтверждающего факт проживания на территории Кирово-

Чепецкого района.

4) Копия документа, подтверждающего родство (свойство) члена семьи и

военнослужащего  (свидетельство  о  рождении  (усыновлении),  свидетельства  о

браке, иного документа, подтверждающего родство (свойство).

6)  Копия  технического  паспорта  (технического  плана  на  домовладение

(при наличии).

7) Согласие Заявителя на обработку персональных данных.

8) Копия документа,  подтверждающего наличие исключительно печного

отопления, в том числе автономной системы отопления, работающей на дровах.

(нужное подчеркнуть либо выделить знаком)

Заявитель:
«___» __________ 2023 г. _________________________

(дата) (Ф.И.О.) (подпись)

           Приложение № 2 к Порядку

ФОРМА
согласия Заявителя на обработку персональных данных

Я,
(фамилия, имя, отчество)

(паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

(адрес регистрации Заявителя)

даю свое согласие администрации Кирово-Чепецкого  района  Кировской
области,  находящейся по адресу:  г.  Киров-Чепецк,  ул. Первомайская,  д.  6,  на
получение, обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата
и место рождения, гражданство, домашний адрес, семейное положение).

Предоставляю   администрации  Кирово-Чепецкого  района  (далее  -
Оператор) право осуществлять все действия (операции) с моими персональными
данными,  включая  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  обновление,
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Оператор  вправе  обрабатывать  мои  персональные  данные  посредством
внесения их в электронную базу данных, включения в нормативные правовые
акты и отчетные формы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
регламентирующими  представление  отчетных  данных,  использовать  мои
персональные  данные  в  информационной  системе,  размещать  мои  фамилию,
имя и отчество, фото материалы  в средствах массовой информации.

Настоящее согласие действует  со дня его  подписания  на срок хранения
документов  (75  лет).  Настоящее  согласие  может  быть  отозвано  письменным
заявлением субъекта персональных данных.

Заявитель:
«___» __________ 2023 г. _________________________

(дата) (Ф.И.О.) (подпись)

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ